令和２年４月１３日

学生各位

学生サービス課

学生サービス課窓口の一時閉鎖について（通知）

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、下記のとおり、学生サービス課の窓口を一
時閉鎖します。
 窓口の閉鎖期間中は、原則として、対面による各種手続き等は行なわず、e-mail、郵
送、または電話による対応のみとします。
 学生向けの新着情報は、これまでどおり随時学生情報ポータル（→）に掲載します。
 ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

・窓口閉鎖期間
 令和２年４月１４日（火）から講義室等における対面授業の開始日まで

・提出物等の取扱いについて
 各種手続きに伴う提出書類については、郵送によることを原則としますが、

平日 8：30～17：00 は、学生サービス課事務室入口前に設置する専用ボックスへの
投函による提出も受付けます。（ただし、提出期限を過ぎた書類等は受理しません。）

・電話対応について
 電話による問い合わせの受付時間は、平日 8：30～12：00 または 13：00～17：00

とします。

・書類等送付先住所
 住所 〒606-8585 京都市左京区松ケ崎橋上町

 京都工芸繊維大学 学生サービス課《担当係名》

・問い合わせ先

授業料免除・授業料徴収猶予・各種奨学金に関する問い合わせ
  奨学支援係
  電話  075-724-7143
  E-mail shogaku[at]jim.kit.ac.jp（[at]を@に変換してください）
  ※授業料免除・徴収猶予、各種奨学金については、下記ホームページも確認

ください。

就職支援・進路に関する問い合わせ
  就職支援係
  電話  075-724-7149
  E-mail  shushoku[at]jim.kit.ac.jp（[at]を@に変換してください）
  ※就職相談については、原則ビデオチャット等での実施となりますが、適切な通信

環境が確保できない等の理由がある場合は、対面での相談も可能です。詳細は相
談予約の際に問い合わせてください。

課外活動・その他学生生活支援に関する問い合わせ

  学生生活係
  電話  075-724-7147
  E-mail  stu_seikatu [at]jim.kit.ac.jp（[at]を@に変換してください）

（参考）

経済支援の情報掲載ページ

○高等教育の修学支援新制度（授業料等減免と給付型奨学金）
大学 TOP ページ＞学生生活＞生活支援＞高等教育の修学支援新制度（授業料等減免と給
付型奨学金）
 https://www.kit.ac.jp/campus_index/life_fee/kyufu/

○日本学生支援機構奨学金
大学 TOP ページ＞学生生活＞生活支援＞奨学金＞日本学生支援機構（JASSO）奨学金
https://www.kit.ac.jp/2018/07/jassoscholarship/

○地方公共団体及び民間育英団体の奨学金
大学 TOP ページ＞学生生活＞生活支援＞奨学金＞地方公共団体及び民間育英団体の奨
学金
https://www.kit.ac.jp/2018/09/minkanscholarship/

○授業料免除・徴収猶予
大学 TOP ページ＞学生生活＞生活支援＞入学料及び授業料免除・徴収猶予
 https://www.kit.ac.jp/campus_index/life_fee/

特設ページ直リンク（4 月に問合せが多い手続き）
○日本学生支援機構奨学金「進学届」提出関係
 学部生 https://www.kit.ac.jp/2020/03/2020shingakubu/

 大学院生 https://www.kit.ac.jp/2020/03/shingakuin/

○日本学生支援機構奨学金「在学採用」申請関係
 学部生（給付奨学金） https://www.kit.ac.jp/2020/04/2020gakubu_kyufu/

 学部生（貸与奨学金） https://www.kit.ac.jp/2020/04/2020gakubu_taiyo/

 大学院生 https://www.kit.ac.jp/2020/04/2020inzaigakusaiyou/